
 
 

 

Pernambuco , 03 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3292 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 1 

Expediente: 

Associação Municipalista de Pernambuco – AMUPE  

Diretoria Executiva 

 

Presidente: 

Márcia Conrado de Lorena e Sá Araújo – Serra Talhada 

Vice Presidente: 

Marcelo Fuchs Campos Gouveia – Paudalho 

  

1º Secretário: Paulo Roberto Leite de Arruda – Vitória de Santo 

Antão 

2º Secretário: Mariana Mendes de Medeiros – Cumaru 

1º Tesoureiro: Ana Célia Cabral de Farias – Surubim 

2º Tesoureiro: Nadegi Alves de Queiroz - Camaragibe 

Secretária da Mulher: Judite Maria Botafogo de Santana Silva – 

Lagoa do Carro 

Suplente da Secretária da Mulher: Elcione da Silva Ramos 

Pedrosa Barbosa - Igarassu 

  

Conselho Fiscal 

Titulares: 

1º - Orlando Jorge Pereira de Andrade Lima - Limoeiro 

2º - Josimara Cavalcanti Rodrigues Yotsuya - Dormentes 

3º - Cláudio José Gomes de Amorim Júnior – São Benedito do 

Sul 

Suplentes: 

1º - Célia Agostinho Lins de Sales – Ipojuca 

2º - Jaziel Gonsalves Lages – São José da Coroa Grande 

3º - Josafá Almeida Lima – São Caetano 

  

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco é uma 

solução voltada à modernização e transparência da gestão 

municipal. 

 

 
 ESTADO DE PERNAMBUCO 

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS - 

COMUPE 

 

CONSELHO DIRETOR 

PORTARIA Nº 06/2023 

 

Designa Pregoeiro, Equipe de Apoio e dá outras 

providências. 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DO COMUPE - CONSÓRCIO DOS 

MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS, no uso de suas atribuições 

estatutárias, com a observância do disposto na Lei Federal 10.520 de 

17 de julho de 2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes profissionais para Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, aos quais caberá organizar, preparar e gerir todas as 

licitações do COMUPE sob a modalidade de Pregão Eletrônico: 

  
MEMBRO NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO 

1 Ênio Amorim Viana Pregoeiro 

2 Jorge Marques do Amaral Santos Apoio 

3 Felipe de Melo Moura e Silva Apoio 

  

Art. 2º - O Pregoeiro, Equipe de Apoio e seus substitutos deverão 

obedecer às normas e critérios contidos nas Leis Federais n° 

8666/1993 e n° 10.520/2002 e decretos regulamentadores, além das 

demais determinações legais que tratem sobre o assunto. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 

2023. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

  

Recife/PE, 01 de fevereiro de 2023 

  

LUIZ AROLDO REZENDE DE LIMA 
Diretor Presidente 

Publicado por: 
Felipe de Melo Moura e Silva 

Código Identificador:07E14775 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – EDITAL/2020 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

  

CONVOCAÇÃO 

  

A Secretaria de Saúde de Abreu e Lima/PE – visando a conclusão do 

processo que objetiva nomear e empossar candidatos para o cargo de 

caráter efetivo de Agente Comunitário de Saúde – vem realizar a 

convocação dos candidatos classificados, cujos documentos 

apresentaram pendências probatórias nos termos do Edital de 

Concurso Público instaurado pela Portaria n° 1.094/2019, a fim de 

receberem Notificação oficial e providenciarem sua devida 

regularização documental, no prazo estabelecido abaixo. 

  

Prazo: 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação. 

Horário: 08h00min às 16h00min. 

Local: Secretaria Municipal de Saúde de Abreu e Lima – 

Departamento de Recurso Humanos. 

Convocados: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados no 

Concurso Público instaurado pela Portaria nº 1.094/2019, que 

apresentaram pendências probatórias, após análise da Comissão 

Técnica responsável: 

  
NOME DO SERVIDOR INSCRIÇÃO PCD 

AIRTON PESSOA DA SILVA 903364 NÃO 

BRENO DE SANTANA BARBOSA 914625 NÃO 

DANIELE CRUZ SILVA MENDES 902526 NÃO 

GLEICE KELLE SANTANA DA SILVA 901951 NÃO 

JAILSON BARBOSA DE LIMA 904551 VISUAL 

MARCILIO LOURENÇO SOARES 912910 NÃO 

MARIA AUGUSTA DA SILVA SOUZA 914260 NÃO 

REBECA RAYANNY LACERDA DA SILVA 902581 NÃO 

TARCISIO JOSE DE LIMA FILHO 912653 NÃO 

RAFAEL MANUEL DE SOUZA 912425 NÃO 

  

Abreu e Lima, 02 de março de 2023. 

  

LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:0D1739D5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA - EDITAL 001/2023 

 

ERRATA 1  


